
Berater*innen der  

„Online-Sprechstunde zu Fragen der sonderpädagogischen Förderung“  

mittwochs: 16:00 bis 17:00 Uhr 

__________________________________________________________________________________ 

 

Dr. Bethge, Andrea: andrea.bethge@thillm.de 

Leitung Referat 32 Schulentwicklung, längeres gemeinsames Lernen, Inklusion, 

Begabtenförderung, Migration, ganztägige Bildung  

Dominik, Jan: jan.dominik@schule.thueringen.de 

Fachberater Förderschwerpunkt emotional-soziale Entwicklung (esE)  

Götze, Grit: grit.goetze@schule.thueringen.de 

 Beraterin für Lernförderlichen Unterricht 

Gothe, Maria: maria.gothe@schule.thueringen.de 

Fachberaterin Förderschwerpunkt Geistige Entwicklung (GE)  

Groth, André: andre.groth@schule.thueringen.de 

Fachberater Förderschwerpunkt körperlich-motorische Entwicklung (kmE)  

Haack, Karola: karola.haack@schule.thueringen.de 

Fachberaterin Schwerpunkt Lernen 

Heise, Caroline: caroline.heise@schule.thueringen.de 

Referentin im Referat 32 

Arbeitsschwerpunkt: Sonderpädagogische Förderung, Autismus, Inklusion 

Korneeva, Natalia: natalia.korneeva@schule.thueringen.de 

Fachberaterin Förderschwerpunkt Hören 

Lendrich, Anja: anja.lendrich@schule.thueringen.de 

Fachberaterin Förderschwerpunkt emotional-soziale Entwicklung (esE)  

Philipsen, Gunnar: gunnar.philipsen@schule.thueringe.de 

Fachberater Schwerpunkt Sprache 

Wagner, Katja: katja.wagner@schule.thueringen.de 

Fachberaterin Schwerpunkt Sprache  
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